

**12136** RESOLUCION de 23 de mayo de 1994, de la Dirección General de Recursos Humanos, por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Consejo de Ministros por el que se nombra a don Ricardo Gómez-Acebo y Solar, Asesor ejecutivo en el Gabinete del Ministro de Obras Públicas, Transportes y Medio Ambiente.

Aprobado por Acuerdo del Consejo de Ministros de 17 de marzo de 1994, el nombramiento de don Ricardo Gómez-Acebo y Solar, como Asesor ejecutivo en el Gabinete del Ministro de Obras Públicas, Transportes y Medio Ambiente, se dispone la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» del texto del citado Acuerdo.

Madrid, 23 de mayo de 1994.—El Director general, Manuel Domínguez de Andrés.

## MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

**12137** ORDEN de 19 de abril de 1994 por la que se dispone el cese de don Celso Nores González, como Subdirector general, en el Centro de Proceso de Datos de la Dirección general de Personal y Servicios del Departamento.

En uso de las facultades que le confiere el artículo 14.5 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado,

Este Ministerio, ha tenido a bien disponer el cese, por pase a otro destino, de don Celso Nores González, número de Registro Personal 3520307335-A1111, funcionario del Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Estado, como Subdirector general, nivel 30, en el Centro de Proceso de Datos, Dirección General de Personal y Servicios del Departamento.

Lo que se comunica para su conocimiento y efectos.

Madrid, 19 de abril de 1994.—P. D. (Orden de 2 de marzo de 1988, «Boletín Oficial del Estado» del 4), el Subsecretario, Juan Ramón García Secades.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

**12138** ORDEN de 17 de mayo de 1994 por la que se corrigen errores en la de 15 de octubre de 1992, que hace pública la relación de funcionarios integrados en los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Formación Profesional, Catedráticos de Música y Artes Escénicas, Profesores de Música y Artes Escénicas y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, conforme a lo establecido en la disposición adicional vigésimo novena de la Ley 31/1991, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para 1992.

Advertidos errores en la publicación de la Orden de 15 de octubre de 1992 («Boletín Oficial del Estado» del 27) por la que se hacía pública la relación de funcionarios integrados en los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Formación Profesional, Catedráticos de Música y Artes Escénicas, Profesores de Música y Artes Escénicas y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, conforme a lo establecido en la disposición adicional vigésimo novena de la Ley 31/1991, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para 1992 («Boletín Oficial del Estado» del 31), y a propuesta del Departamento de Educación y Cultura del Gobierno de Navarra,

Este Ministerio ha dispuesto su corrección en el siguiente sentido:

En el anexo I, Profesores de Enseñanza Secundaria, donde dice: «N.R.P. 1576992057A0590. Aspurz Barberena, Nicasio Javier», debe decir: «N.R.P. 1576992646A0590. Aspurz Barberena, Nicasio Javier».

En el anexo III, Catedráticos de Música y Artes Escénicas, donde dice: «N.R.P. 1578493335A0593. Madinabeitia Preciado, Raúl», debe decir: «N.R.P. 1578499302A0593. Madinabeitia Preciado, Raúl».

Donde dice: «N.R.P. 1510174735A0593. Garayalde Zorroza, Francisco Javier», debe decir: «N.R.P. 1574710168A0593. Garayalde Zorroza, Francisco Javier».

Donde dice: «N.R.P. 1585139835A0593. Martínez-Peñuela Virseda, Virginia», debe decir: «N.R.P. 1586373713A0593. Martínez-Peñuela Virseda, Virginia».

En el anexo IV, Profesores de Música y Artes Escénicas, donde dice: «N.R.P. 1495305224A0594. Dorrnsoro Munita, María Dolores», debe decir: «N.R.P. 1496305268A0594. Dorrnsoro Munita, María Dolores».

En el anexo V, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, donde dice: «Huarte Azpiroz, Ignacio», debe decir: «Huarte Azpiroz, Iñaki Mirem». Donde dice: «Basterra Tur, María», debe decir: «Basterra Tur, María José».

Donde dice: «Thomas Theleau, Françoise», debe decir: «Thomas Theleau, María Francisca».

Madrid, 17 de mayo de 1994.—P. D. (Orden de 2 de marzo de 1988), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

## MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

**12139** ORDEN de 16 de mayo de 1994 por la que se dispone dar publicidad a la adjudicación de la convocatoria, por el procedimiento de libre designación, en el Instituto Nacional de Empleo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública, según redacción dada en el mismo por la Ley 23/1988, de 28 de julio, de modificación de la anterior,

Este Ministerio de Trabajo y Seguridad Social, ha dispuesto dar publicidad a la adjudicación de la convocatoria por el procedimiento de libre designación, correspondiente a la Orden de 11 de marzo de 1994 («Boletín Oficial del Estado» número 63 del 15), respecto al siguiente puesto de trabajo, en el Instituto Nacional de Empleo:

Director Provincial de la Dirección Provincial del Instituto Nacional de Empleo. Número: 1. Nivel: 27. Complemento específico: 1.543.656 pesetas. Localidad: Tarragona. Grupo: A. Adjudicatario: Francisco Javier Viejo Vicente, funcionario de la Escala de Técnicos de Administración de AISS, número de Registro Personal 36480868.46 A6010.

Madrid, 16 de mayo de 1994.—El Subsecretario, Carlos Navarro López.

**12140** RESOLUCION de 11 de mayo de 1994, de la Dirección General de Personal, por la que se adjudican los puestos de trabajo ofrecidos en el concurso convocado por Orden de 16 de febrero de 1994.

Por Orden de 16 de febrero de 1994 («Boletín Oficial del Estado» del 22), se convocó concurso para la provisión de puestos de trabajo vacantes en este Ministerio (Intervención General de la